Eslqdo do Rio dê JanêiÍo

-

4.ss§arll
PÀRATY

Cômcnr Municipql dê Pqroty
garalg - Adade lfutoriu " ?abimÁaio fr1undial

VEREADORA PROFESSORA FLORA
tNDtcAÇÃo N?85 /202.1

EMENTA: Soli€ita a colocação de bancos próximos ao Parquinho lnfantil da
Jabaquara,

Exmo. Senhor Valceni da Silva Teixeira

lndico à Mesa, ouvido o Plenário na Íorma regimental, com fundamento no
aÉigo 199 do Regimento lnterno da Câmara Municipal, que seja oÍiciado ao
Excelentíssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito Municipal de paraty,
solicitando a instalação de bancos no Parquinho da Jabaquara.

JUST'FICATIVA

O parquinho da Jabaquara é um importante local de socialização e lazer de crianças da
comunidade e turistas, que usufÍuem do espaço com seus Íilhos. Por este motivo se faz
necessária a instalâção de bancos, para melhor aproveitamento do espaço, e também
paÍa o conforto dos adultos, que terão um local adequado para aguardar enquanto seus
Íilhos brincam.Reforçamos também a necessidade da instalação de mais bicicletários
no rêferido local.

Sala das Sessões,30 de agosto de 2021

llora }'1ôíiâ Silei tÍeffl Pinh

Prolesora Fkra
2" Seoetário

Flora Maria Salles França Pihto
Professora Flora (PT)
Vereâdora - Aulora

Gabifi ête Professora Florá
Câmârd Municipal do pârâty - Pârâ§ Patrimônio M
Rua: Dí SamJel Co.la, ,l/75 - Certro Histór'co - P

APROVADO
Por-3-votos a favôr.

- votos contÍa
e--abstenção(ões).

ctp: 2 3970-000 lTelefo n e, 124)3317.7513I.24

^,6s)l